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Technische vragen 
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FRACTIE: Senioren Stadspartij Maastricht  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  1 

Pagina: Begroting 2025-2029 en Jaarrekening 2024,  gemeentelijke bijdragen 

Vraag: Kunt u een overzicht verstrekken van zowel de gezamenlijke gemeentelijke 

bijdragen als van de bijdragen door sec Maastricht 

-Op basis van de primaire begrotingen 2015 tot en met 2026 en 

meerjarenramingen 2027 tm 2029 

-Op basis van de bijgestelde begrotingen 2015 tot en met 2025 

-Op basis van de jaarrekeningen 2015 tot en met 2024 
-Omvangrijke verschillen op jaarbasis tussen de primaire begroting en de 

jaarrekening van hetzelfde boekjaar nader toelichten op hoofdlijnen 

-Omvangrijke verschillen tussen opeenvolgende jaren van primaire begroting 

en van jaarrekening nader toelichten op hoofdlijnen 

 

E.  

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  2 

Pagina: Jaarrekening 2024 

Vraag: A. welke begrotingswijzigingen zijn door deze GR over 2024 verricht en 

waarom ? 

 
B. welke van deze begrotingswijzigingen zijn door het algemeen bestuur wel en 

welke zijn niet goedgekeurd ? 

 

C. welke van bovenvermelde begrotingswijzigingen 2024 van deze GR zijn 

aan de gemeenteraden voorgelegd ? 

 

D. welke van bovenvermelde begrotingswijzigingen 2024 van deze GR 

zijn niet aan de gemeenteraden voorgelegd en waarom niet ? 
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Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  3 

Pagina: 8   1.1.4 begroting 2025-2029  

Vraag: Verklaar de stijging van de overhead Raming € 13.950.000 in 2025 naar  

€ 15.408.000 in 2026 en 

naar € 16.650.000 in 2029. 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  4 

Pagina: 18  1.2.4  begroting 2025-2029 

Vraag: Verklaar stijging GHOR personele lasten Raming € 4.200.000 in 2025 naar  

€ 5.200.000 in 2026 en 

naar € 5.681.000 in 2029 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  5 

Pagina: 24  1.3.4  begroting 2025-2029 

Vraag: Verklaar stijging Brandweerzorg personeelslasten  

 van € 32.300.000 in 2025 naar € 33.551.000 in 2026 en 

naar € 35.849.000 in 2029 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  6 
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FRACTIE: Senioren Stadspartij Maastricht  

  

Pagina: 36  2.4.3  en pagina 52  3.4 Treasury Begroting 2025-2029 

Vraag: Renteresultaat Treasury geraamd op € 392.000.  

Waarom is dit renteresultaat niet conform BBV verdisconteert in de 

omslagrente ? 

 

Antwoord:   

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  7 

Pagina: 44  2.5.4 Begroting 2025-2029 

Vraag: A. Verklaar stijging personeelslasten overhead van € 8.446.000 in 

Jaarrekening 2024 naar € 9.858.000 in Raming 2026 en dan  

naar € 10.772.000 in raming 2029. 

B. Waarom in raming 2025 geen huisvestingslasten en  

C. waarom negatieve kapitaallasten ? 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  8 

Pagina: 51  3.2  Begroting 2025-2029 

Vraag: Waarom stijgen de gemeentelijke bijdragen met 20% tussen 2024 en 2029 ? 

Jaarrekg 2024 € 52.733.000 

Raming  2025  € 54.233.000 

Raming 2026   € 56.612.000 

en naar 

Raming 2029   € 61.861.000 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 
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FRACTIE: Senioren Stadspartij Maastricht  

  

Vraagnummer:  9 

Pagina: 52   3.3 Begroting 2025-2029 

Vraag: De materiële vaste activa stijgen van € 50.299.000 in 2026 naar € 66.269.000 met 

afgerond € 16.000.000.  

Echter de stijging van de causale kapitaalasten in de periode 2025 tm 2029 

is relatief gering. Kunt u dit nader verklaren ? 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  10 

Pagina: 52  3.4 Begroting 2025-2029 

Vraag: Waarom zijn de jaartotalen van baten en lasten niet in evenwicht ? 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  11 

Pagina: 54  3.6  Begr4oting 2025-2029 

Vraag: Kunt u aangeven waarom de gemeentelijke bijdragen van Maastricht in 10 jaar 

verdubbeld zijn van € 7,5 miljoen in 2019 naar € 15,5 miljoen in 2029 ;  

dit is nog exclusief een eventuele additionele bijdrage door Maastricht van 

structureel € 1,0 miljoen (van de totaal € 4 miljoen) mbt voorstel 

brandweerkazernes. 
Jaarrekening x € 1 miljoen 

2019    7,5  

2020    9,3  

2021    9,5 

2022  10,3 

2023  11,8 

Raming x € 1 miljoen 

2024  12,7 
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2025  13,7  

2026  14,2 

2027  14,6 

2028  15,0 

2029  15,5 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  12 

Pagina: 57  3.9  Begroting 2025-2029 

Vraag: Investeringen in 2027 in gebouwen en renovaties € 13.385.000,  

maar slechts geringe kapitaallasten stijging  vanaf 2028, hoe is dit mogelijk ? 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  13 

Pagina: MEMO pagina’s 2 tot en met 4  Beslispunten 1 tm 5 (bezuinigingen) 

Vraag: A   VRZL beslispunt 1 bezuinigingen € 750.000 structureel 

Voorstel is om op FLO structureel € 750.000 te bezuinigen. 

In 2024 is extra in de voorziening FLO € 1.500.000 gestort  

tbv extra AOW compensatie. 

Vanaf 2026 is er structureel € 750.000 minder nodig aan FLO 

-Wat betekent dit voor de FLO gerechtigde medewerkers ? 

-Zijn er verkeerde berekeningen in het verleden of naar de toekomst 

gemaakt  ? 

-Is de bezuiniging FLO ad € 750.000 werkelijk structureel en zo ja 

hoeveel jaren ? 

 

B. VRZL beslispunt 2 bezuinigingen € 956.000 structureel  
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Er staat geschreven : structurele vermindering van incidentele lasten 

ad € 200.000 

-Kunt u uitleggen wat dit is en hoe dit kan ? 

 

Verder wordt op diversen structureel € 756.000 bezuinigd 

-Kunt u aangeven op welke posten, waarom en met welke gevolgen 

voor de VRZL ? 

 

C. VRZL beslispunt 3 bezuinigingen, exploitatieresultaat 2024 

Er is een voordelig resultaat 2024 van € 632.000, na onder meer de 

dotatie extra voorziening in de FLO. 

-Vindt u het bijzonder dat een overschot op de exploitatie terug 

betaald wordt aan de deelnemende gemeenten, of vindt u de  

terug betaling aan de deelnemende gemeenten niet normaal  ?  

-Ziet u dit punt al dan niet als een bezuiniging door de VRZL ? 

 

D. VRZL beslispunt 4 bezuinigingen incidentele BDUR (rijksgelden) 

-Ziet u het wegvallen van de incidentele BDUR/Rijksbijdragen en het 

niet doorberekenen van de wegvallende incidentele BDUR aan de 

deelnemende gemeenten daadwerkelijk als een bezuiniging door de 

VRZL ? 

 

E. VRZL beslispunt 5, benchmark Berenschot 

Van de 25 Veiligheidsregio’s in Nederland doen 22 VR’s mee aan de 

benchmark van Berenschot. VRZL doet (nog) niet mee aan deze 

benchmark. 

In de benchmark van Berenschot worden de VR’s vergeleken, waarbij 

elke VR afgezet wordt tegen het gewogen gemiddelde van alle 

onderzochte regio’s.  Daardoor verkrijgt men onder meer zicht op de 

efficiency per VR. 
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Gelet op de sterk gestegen gemeentelijke bijdragen bij de VRZL is het 

opportuun dat de deelnemende gemeenten in de VRZL beter zicht 

krijgen op de daadwerkelijke efficiency van de VRZL.  

-Waarom wordt voorgesteld om eerst bij de volgende landelijke ronde 

(wanneer is dit ?) te participeren aan (…?) de benchmark die mogelijk 

ook nog eens een doorlooptijd heeft van 4-5 maanden.  

Dit is te laat om al globaal de daadwerkelijke efficiency van de VRZL 

te kunnen meten.  

-Waarom kan de VRZL niet in december 2024 of NU en met  

terugwerkende kracht dit door Berenschot laten onderzoeken en laten 

vergelijken met de 22 andere VR’s ?  

De deelname kosten zijn gering (minder dan € 15.000). 

-Dus welke problemen heeft de VRZL met een acuut en adequaat 

benchmarkonderzoek ? 

Op basis van de Berenschot rapportage is mogelijk aanvullend extern 

onderzoek op efficiency en bezuinigingsmogelijkheden  te overwegen 

die in absolute en relatieve zin meer ruimte kunnen geven in de 

vermindering van de gemeentelijke bijdragen.  

-Wat vindt de VRZL van een grondig efficiency onderzoek ? 

 

Antwoord:  

  

GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  14 

Pagina: 81 Jaarrekening 2024 Bezoldigingen 2 directieleden VRZL 

Vraag: De VRZL heeft 2 directeuren : 1 directielid commandant brandweerzorg en  
1 directielid manager C&R/bedrijfsvoering, met bezoldigingen in 2024  
van resp € 203.000 en € 172.000  (in 2023 resp € 194.000 en € 165.000). 
Kunt u aangeven welke van de 25 veiligheidsregio’s meer dan 1 directeur hebben ?  

Antwoord:  
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GR Veiligheidsregio Zuid-Limburg 

Vraagnummer:  15 

Pagina:  

Vraag:  

Antwoord:  

  

 


